平成 26年 7月 9日

保護者の皆様

鳴門教育大学附属小学校長  天羽 俊裕
は ぐ く み 保 護 者 会 長  北島 一人

第 1回 美化奉仕活動協力について (お願い)

暑さも日増しに厳 しくなってまいりました。保護者の皆様におかれましては,ま すま
す ご清祥のことと拝察申し上げます。 日頃は,本校教育のため格別のご理解 とご協力を
いただき,心 から感謝申し上げます。
さて,例 年の夏休み明けの校内美化奉仕活動を次の通 り実施いたします。
ご多用中とは存 じますが,皆 様方の多数のご参加 , ご協力の程 ,よ ろしくお願い申し
上げます。             ‐

1 日  時  平成 26年 8月 30日 (土 )13時 30分 ～ 15時 00分

※中止の場合は,延 期 します。その際,午 前 8時 に一斉メールでお知 ら
せいた します。 延期 日 9月 2日 (火 )13時 30分 ～ 15時 00分

2 集合場所  体育館
※学年 ごとに集合 して ください。

3 作業内容   除草および校庭の整地・校地周辺道路や公園の清掃な ど
※分担箇所は,(右表参照 )
※男性の方 には,樹木の剪定 ,運動場の側溝をお願いしたいと考えてい
ます。

4 服  装   作業が しやすい服装

5 用  具  ※軍手は各自ご持参 ください。
※用具 (手 ぐわ 。草ぬき 。せん定鋏な ど)を お持ちの方は,で きるだ
けご持参 ください。草がた くさん生えています。
※当 日は ,残暑が厳 しいと思われますので , 日除けになるものをご用
意 ください。

6 作業分担箇所
学 年 作 業 分 担 箇 所

1年 運動場内側 (整 地 ,石拾い )。 1年花壇草抜き , 1年 トイ レ

2年 2年 花壇草抜き,多 目的棟周辺 , 2年 横 トイ レ,校地東側水路の上

3年 運動場東側 フェンス沿い,花 壇周辺 ,体 育館通路東側 ,多 目的棟 1ト イ レ

4年 正面玄関,特 別教室棟周辺 ,和 の池周辺,学校正門フェンス沿い,本館 2階 トイ レ

5年 体育館 ,体育倉庫 ,西 門周辺 ,飼 育小屋 (側溝 )周 辺

6年 プール周辺 ,運動場南側 フェンス沿い,本 館 3階 トイ レ,多 目的棟 2階 トイ レ

※参加人数によ り作業箇所等を変更させていただ く場合があります。

※草や剪定された樹木は,プール東側の決め られた所へ捨てて ください。
※分担箇所の作業が早 く終われば,他 の場所の手伝いをお願い致 します。
※当 日は,運動場の除草をお こないますので ,車でのご来校はご遠慮 ください。
※参加の有無を7月 16日 (水 )ま でに学級担任にご提出ください。
※分担箇所以外 にも,校 地周辺の道路や公園の清掃 も行 う予定です。